
SETTMR

a
Nájemní  smlouva

C í s 1o sm louly pronaj í mate | e :  2 l 0 0 4 |  002 1 l 2022

Č í s| o sm| ouvy nájemce: 2260007

Smluvní  strany:

Sládeč kovo vlastivědné  muzeum v Kladně, pří spěvková organuace
se sí dlem: Hut'ská 1375,272 01 Kladno, zapsané  v oR vedené m MS Praha v odd. Pr' vlož ka

ě.904
rc 00410021

DIČ  CZO041021 (neplátce DPH)
zastoupené : PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem

bankovní  spojení
na straně jedné  jakoŽto pronají matel

a

Subterra a.s.,
se sí dlem 180 00 Praha 8, Kož e1už ská2246l5'
zapsanáv obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Ptaze, oddí l B, vloŽka 1383,

rc 45309612
DIČ  CZ453096I2
zastoupená: Ing. Pavel Zy\án, mí stopředseda představenstva

Ing' Jaroslav CiŽinský, č len představenstva

bankovní  spojení
na straně druhé  jakoŽto nájemce

vzhledem k tomu, ž e pronají mate| máprávo hospodďení  s nemovitou věcí  v té to smlouvě ní Že

specifikovanou jakoŽto svěřeným majetkem Středoč eské ho kraje a je na zák| aďě Směmice

Středoč eské ho kraje ě. | 6312021 oprávněn s takovou nemovitou věcí  nakládat, uzaví rají  niž e

uvedené ho dne, měsí ce a roku dle ustanovení  $ 2201 a násl. zákona ě. 89l20I2 Sb.' obč anský

zákoní k, ve znění  pozděj š í ch předpisů  (dále jen ,,oběanský zákoní k...), tuto

I .

Předmět nájmu

Předmětem nájmu jsou č ásti nemovitostí  v obci Vinďice a katastrální m ú zemí  Vinařice u

Kladna, a to:  č ást pozemku parc. č . 186411 o ýměře 150 m2 mezi halami Sklad investic a

Dýmovnice a stavebně neoddělená č ást o ýměře 100 m2 haly Skladu investic - budory bez

č p., která je umí stěna na pozemku parc. č , 1864120' vš e zapsané  v katastru nemovitostí

vedené m Katastrální m ú řadem pro Středoč eský kraj' Katastrální m pracoviš těm Kladno na LV
1049 pro obec Vinařice a katastrální  uzemi Vinďice u Kladna (viz pří loha č . 1 - situač ní

plánek).

Strana 1 (celkem 4)



il.
Úč el ná;mu

2.1. Pronají matel pronají má nájemci předmět nájmu uvedený v č l. I ' té to smlour,y za ú č elem

ulož ení  betonářských pojí zdných forem a zaŤ í zení  slouŽí cí ch pro práce v podzemí . Technika

bude pří stupná návš těvní ků m Hornické ho skanzenu Mayrau ve Vinařicí ch jako doklad

moderní ch způ sobů  práce v podzemí .

2.2. Nájemce potvrzuj e, ž e je mu zné trl' stav předmětu nájmu uvedené ho v ě1. I . té to smlouly,

až e si předmět nájmu prohlé dl.

2.3. Úč astní ci té to smlouvy se dohodli, ž e o předání  apřevzetí předmětu nájmu poří dí  pí semný

protokol.

ilr.
Doba nájmu

3.1 . Nájem se sjednává na dobu neurč itou poěí naje 1 . březnem 2022,

3.2, Pronají matelje oprávněn od té to smlouvy odstoupit ' pokud by nájemce už í val předmět

nájmuk j iné muú č elunež  dohodnuté muv č 1.I I ., nebo pokudby nájemce podstatnýmzpů sobem

poruš il své  smluvní  nebo zákonné  povinnosti.

3.3 Nájemní vztahza\ož ený touto smlouvou mů Že být ukonč en také  dohodou smluvní ch Stran,

nebo ýpovědí  jedné  smluvní  strany, přič emž  ýpověď musí  být pí semná a musí  být doruč ena

druhé  smluvní  straně.

3.4 Výpovědní  lhů ta je tři měsí ce azaěí náběŽet prvé ho dne kalendrí řní ho měsí ce následují cí ho

po měsí ci, v němŽ byla ýpověď druhé  smluvní  straně doruč ena.

3.5 K poslední mu dni sjednané  doby nájmu nebo výpovědní  doby je nájemce povinen pronajatý

prostor r,yklidit. V pří padě, ž e takneuč iní , zap| atí  pronají matelt zakaž dý den prodlení  smluvní

pokutu ve ýš i 500,- Kč  (slovy: pět set korun č eských).

3.6. Nájemce se zavazuje předat pronají mateli předmět nájmu v den skonč ení  nájmu ve staru

odpoví dají cí mu oblyklé mu opotřebení , nedohodnou-li ú ěastní ci té to smlouvy j inak.

rv.
Nájemné  a poplatek za služ by

4.1. Nájemné  se sjednává ve ýš i 2.403,- Kč  (sloly:  dva t isí ce č tyři sta tři koruny č eské )

měsí č ně. V pří padě prodlení  s placení m nájemné ho bude nájemce platit pronají mateli smluvní

pokutu ve ýš i 0,0I  yo z dluž né  č ástky zakaž dý den prodlení .

4.2 Prcnajimatel je oprávněn ýš i nájemné ho jednostranně upravit o pří rů stek nebo pokles

prů měmé ho roč ní ho indexu spotřebitelských cenproti rokupředchrí zejí cí mu (CPI  
- 

Q6n5rrÍ ng1

Price Index), dle ú dajů  zveřejněných Č eským statistickým ú řadem za předchozí  kalendďní  rok.

o zýš ení  nebo sní ž ení  nájemné ho informuje Pronají matelNájemce pí semně, nejpozději do 15.

dubna pří sluš né ho roku. Nájemné  se zýš í  od i. ledna pří sluš né ho roku' přič emž  rozdí I  mezí

dosud zap| acenýmnájemným anově stanoveným nájemným zají ž up| ynulé  měsí ce pří sluš né ho

roku (zpravidla leden až bŤ ezen) bude splatný s nájemným zaměsí c květen, bude-li v té  době

Strana 2 (celkem 4)



smluvní  vztah trvat;  v opač né m pří padě bude splatný dnem následují cí m po dni' v němž

Nájemce oznámení  Pronají matele o zýš ení  nájemné ho obdrŽí . Ke zvýš ení  nájemné ho dle

tohoto ustanovení  není  třeba dodatku k té to smlouvě ani souhlasu nájemce.

4.3 Nájemce je dále povinen hradit č ást nrákladů  spojených s ostrahou areálu ve ýš i 464,-Kě
měsí č ně. Pokud dojde k naýš ení  ceny ze strany dodavatele ostrahové  služ by' bude tato č ástka

poměrně přepoč tena na skuteč né  naklady na ostrahu. Nová č ástka bude nájemci předem

pí semně oznámena a nájemce je při nesouhlasu s její  ýš í  oprávněn smlouvu vypovědět ve

zf< rácené jednoměsí č ní  výpovědní  lhů tě, pokud se strany nedohodnou j inak.

4.4. Nájemné  a nák\ady spojené  s ostrahou budou htazeny měsí č ně na zé k| aďě platební ho

kalendáře rystavené ho pronají matelem. V pří padě prodlení  s placení m nájemné ho bude

nájemce platit pronají mateli smluvní  pokutu ve ýš i 0,0IoÁ zd| už né  č ástky zakaž dý ďen

prodlení .

v.
Podmí nky nájmu

5.1. Nájemce je povinen se o předmět nájmu starat s pé č í  řádné ho hospodáře tak, aby předmět

nájmu byl chráněn před poš kození manedocházelo na něm ke š kodám ani ke š kodám nazdtaví
a majetku třetí ch osob.

5'2. Nájemce je povinen dodrž ovat platné  právní  předpisy' zejmé na protipož ámí  a
bezpeč nostní .

5.3. Nájemce je povinen umoŽnit pronají mateli kdykoliv provedení  kontroly dodrž ovií ní

podmí nek nájmu sjednaných touto smlouvou a poskytnout nezbytnou souč innost.

5.4. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu ďo už í váni dalš í ch osob jen s předchozí m

pí semným souhlasem pronaj í matele.

5.5. Nájemce na své  naklady provádí  běž né  opravy aí &ž bupředmětu nájmu, udrŽuje předmět

nájmu v řádné m a provozuschopné m stavu' zajiš ť uje veš keré  tevize, kontroly a servisní  ptáce,

zej mé na prohlí dky, s eŤ  izeni, ap o d. vl ast nich zaŤ í zeni.

5.6. Nájemce je po předchozí m pí semné m souhlasu pronají matele oprávněn provádět změny na

předmětu nájmu stí m ž e, nebude pož aďovat ú hradu nákladů  s tí m spojených a rovněž
pož adovat po skonč ení  nájmu protihodnotu toho, o co se zýš ilahodnota předmětu nájmu.

5.7. Nájemce se zavazuje zajiš ť ovat vlastní m nákladem sprálu a ú drž bu předmětu nájmu s pé č í

řádné ho hospodáře, tak, aby předmět nájmu byl chráněn před poš kozenim, nedocházelo na něm

ke š kodám ani ke š kodám nazdraví  a maietku třetí ch osob.

VL
Závé reč ná ustanovení

6.1. Pozbude-li některé  ustanovení  té to smlouvy platnosti č i ú č innosti, nebo ukáňe-I i se některé

ustanovené  té to smlouvy neplatným nebo neú č inným' zastávaji ostatní  ustanovení  té to smlouly
v platnosti a mí sto neplatn; fch nebo neú č inných ustanovení  smlouly se použ ijí  ustanovení

obecně závazné bo právní ho předpisu; na platnost a ú č innost celé  nájemní  smloury nemá

neplatnost č i neú č innost některé ho ustanovení ž ádný vliv a smlouva jako celek zistáváplatnou

a ú č innou.

Strana 3 (celkem 4)



6,2, Práva a povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neupravené  se ří dí  obecně

záv azný mi právní mi předpi sy, zejmé na zák. č . 89 l 20 L2 Sb., obč anský zákoní k.

6.3. Tato smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami aú č innosti dnem

uveřejnění  v registru smluv, které  provede Pronají matel do 30 dnů  po její m podpisu.

6.4. Sm| uvní  strany dále prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  v té to smlouvě nepovů ljí  za

obchodní  tajemství  ve smyslu pří sluš ných ustanovení  právní ch předpisů  a udělují  souhlas k
jejich už iti azveřejnění  bez stanovení  dalš í ch podmí nek.

6.5. Tato sm| ouva se lryhotoluje ve č tyřech lyhotovení ch,kaž dé  s platností  originálu, znichž

kaž dá smluvní  strana obdrž í  po dvou vyhotovení ch.

6.6 Tato smlouva byla podle $ 59 odst. 1 pí sm. I ) zákona č . I29l20I0 Sb. o krají ch, ve mění

pozdějš í ch předpisů ' schválena usnesení m Rady Středoč eské ho kraje č . 038-06l2022/RK ze dne

IO.2.2022' č í mž  jsou splněny podmí nky $ 23 cit. zákona.

6.7. Souč ástí  té to smlouvy je její :  Pří loha č . 1 - Situač ní  sní mek se zákresem předmětu nájmu

.{ ? z. h?z-02- ?sz?-Y Prazeane ...1..t l

Nájemce

mí stopředseda představenstva

V Kladně dne

Pronají matel

za Sládeč kovo vlastivědné  muzeum v Kladně'
p ří spěvkov á or ganizace
PhDr. ZdeněkKuchyňka
ředitel

zaSubterra a.s.

Ing. Jaroslav Č izinsky
č len představenstva

v.l I

\ l
\ l

I

I
I

zaSubterra
Ing. Pavel Zykán

Strana 4 (celkem 4)


